owe if,
ESTADO DE ALAGOAS

41 A GS0

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 1.189, DE 10 DE JANEIRO DE 2022.

Dispõe sobre os vencimentos do quadro do Magistério

e Apoio, e di, outras providências.

O Prefeito do Município de Teotônio Vilela, Estado de Alagoas, Sr. Pedro Henrique de Jesus

Pereira no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Camara Municipal aprovou e ele sanciona a

seguinte lei:

Art. P - Esta Lei dispõe sobre os vencimentos dos profissionais da educação básica em

efetivo exercício na rede municipal de Teotônio Vilela, Estado de Alagoas.

Art. 2° - Os profissionais da educação básica em efetivo exercício do quadro público

municipal, referente a aplicação exclusiva do FUNDEB 70%, passarão a perceber o valor

correspondente aos seus vencimentos, com a atualização de 11% (onze por cento), a ser aplicado

sobre os vencimentos atuais de todos os profissionais da educação básica em efetivo exercício.

Art. 3° - As despesas decorrentes da presente Lei correrão à conta das dotações orçamentárias

próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor a partir de 3 de janeiro de 2022, respeitando o estabelecido

na Lei Complementar n° 173, de 27 de maio de 2020, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREF o. em eotomo

ROITENRIQUE DE JESUS PEREI
Prefeito

A presente Lei foi publicada e Registrada na

cretário Munici

e ia eiro de 2022

Municipal de Administração, 10 de

IVEIRA
e Patrimônio

Rua Pedro Cavalcante, n° 156, Centro — Fone/Fax (82) 3543-1365 — CEP: 57265-000 — Teotônio Vilela — AL, CNPJ:
12.842.829/0001-10 — E-mail: gabinetepmtv@hotmail.com Página 1 de 1